
 

Area Lavori Pubblici - N. 449 del 30-09-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

449 

Data 

30-09-20 

Oggetto: SINISTRO INCENDIO DEL 20 SETTEMBRE 2018 -  IMPEGNO DI 

SPESA PER PERITI DI PARTE - 

 

 

 

N. 936 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  trenta del mese di settembre ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che in data 20.09.2018 s i  è ver i f icato un incendio 
presso i  loca l i  bar  ed ex c inema di  proprietà  Comunale si to in 
Ple S. Francesco provocando considerevoli danni al patrimonio 
immobiliare; 
 
Richiamate la propria determinazione n. 388 del 29.10.2018 e successiva n. 
446 del 26.11.2018 di rettifica, con cui si da incarico alla ditta EASY  
PROBLEM  srl Unipersonale  con sede in Pesaro (PU) SS. Adriatica n. 35, la  
quale vanta una notevole esperienza per la gestione di sinistri catastrofali, quale 
consulente tecnico di parte al fine dell’assistenza nella gestione delle offerte e 
dell’indennizzo spettante a seguito dei danni riportati; 
 
Visto che si è conclusa la procedura per il risarcimento dei danni al patrimonio 
immobile del Comune con un indennizzo di acconto rimesso dalla compagnia 
Unipol Assicurazioni, comprendente anche gli emolumenti spettanti allo studio 
EASY  PROBLEM  srl Unipersonale  con sede in Pesaro (PU) SS. Adriatica 
n. 35; 
 
Considerato che la somma di euro 15.528,00 spettante allo studio EASY  
PROBLEM  srl è stata liquidata interamente a favore questo Ente dalla 
compagnia di assicurazione;  
 



 

Area Lavori Pubblici - N. 449 del 30-09-2020 Pag. 2 

PRESO Atto che l’importo è stato totalmente incassato da questo Ente e che la 
somma spettante allo studio tecnico EASY  PROBLEM  è stata accantonata e 
iscritta al codice di bilancio 01.05-1.03.02.11.004 ex cap. 340/10 
 
Ritenuto pertanto di impegnare la somma complessiva di euro 15.528,00 a 
favore dello studio EASY  PROBLEM  srl Unipersonale  con sede in Pesaro 
(PU) SS. Adriatica n. 35 p.iva 02446000412, imputando la spesa al codice di 
bilancio 01.05-1.03.02.11.004 ex cap. 340/10 del bilancio del corrente esercizio 
finanziario ove risulta esserci la necessaria disponibilità;  
 
DI dover, con successivo atto procedere alla liquidazione della spesa sostenta 
non appena perverrà la relativa fattura; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
rilasciato dal funzionario incaricato ai sensi dell'art. 183 comma 7 del D.Lgs 
267/2000; 
 
VISTO L'art.36 comma 1 lettera a) del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.; 
 
VISTO il T.U.E.L. 
 
 

                                                    
DETERMINA 

 

Di richiamare quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale 
del presente disposto: 

 

1 Di impegnare la somma di euro 15.528,00 a favore dello studio EASY 
PROBLEM srl Unipersonale con sede in Pesaro (PU) SS. Adriatica n. 35 
consulente tecnico di parte al fine dell’assistenza nella gestione delle offerte e 
dell’indennizzo spettante a seguito dei danni riportati al patrimonio immobiliare 
di questo Ente  ha seguito dell’incendio avvenuto in data 20.09.2018 
all’immobile cinema bar sito in P.Le S. Francesco; 

 

2) Di dare atto che la somma è stata erogata interamente a questo Ente dalla 

compagnia di assicurazione Unipol Assicurazioni; 
 

3) Di imputare la spesa al codice di bilancio 01.05-1.03.02.11.004 ex cap. 
340/10 del bilancio del corrente esercizio finanziario ove risulta esserci la 
necessaria disponibilità  cod. cig.  

Z4B2E94DDD; 
 
4) Di dare atto che è stato acquisito agli atti dell'Ufficio il D.U.R.C. on line n. 
protocollo n. 23400573 con scadenza - validità 01.12.2020; 
 
5) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo 267/2000, non appena avrà 
riportato il visto di regolarità contabile apposto dal Responsabile del Servizio 
Finanziario; 



 

Area Lavori Pubblici - N. 449 del 30-09-2020 Pag. 3 

 
6) Di dare atto che la presente Determinazione, anche agli effetti della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo pretorio Comunale per 15 
giorni consecutivi. 

 

 
  
 

 
449 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 449 del 30-09-2020 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 30-09-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

02-11-20 al 17-11-20 Registro Albo pretorio n. 1501 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 02-11-20                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


